
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 3 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
97

81
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

9781 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de la
Oficina  Presupuestaria  y  de  Gestión  Económica.  Objeto:  Contrato
privado de seguros de responsabilidad civil profesional para el personal
Facultativo de Grado Superior (Médicos, Arquitectos e Ingenieros) y
Técnicos  de  Grado  Medio  (Arquitectos  e  Ingenieros  Técnicos.
Expediente:  4/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión
Económica.

1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913353178.
1.10) Fax: 913353186.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: http://www.mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 66516400 (Servicios de seguros de responsabilidad civil
general).

4.2)  CPV Lote  1:  66516400 (Servicios  de seguros de responsabilidad civil
general).

4.3)  CPV Lote  2:  66516400 (Servicios  de seguros de responsabilidad civil
general).

4.4)  CPV Lote  3:  66516400 (Servicios  de seguros de responsabilidad civil
general).

5. Lugar principal de ejecución:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Contrato privado de seguros de responsabilidad civil
profesional  para  el  personal  Facultativo  de  Grado  Superior  (Médicos,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 3 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
97

81
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Arquitectos  e  Ingenieros)  y  Técnicos  de  Grado  Medio  (Arquitectos  e
Ingenieros  Técnicos.

6.2) Lote 1: Médicos.
6.3) Lote 2: Ingenieros.
6.4) Lote 3: Arquitectos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.2) Lote 2: 30 de diciembre de 2019.

10.3) Lote 3: 30 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1)  Nombre:  CAJA  DE  SEGUROS  REUNIDOS  COMPAÑIA  DE
SEGUROS  Y  REASEGUROS,  S.A.  (CASER).

12.2.2) Número de identificación fiscal: A28013050.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1)  Nombre:  CAJA  DE  SEGUROS  REUNIDOS  COMPAÑIA  DE
SEGUROS  Y  REASEGUROS,  S.A.  (CASER).

12.3.2) Número de identificación fiscal: A28013050.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.140,92 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.140,92 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.140,92 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.121,03 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.121,03 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.121,03 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de febrero de 2020.

Madrid,  27  de  febrero  de  2020.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria  y  Gestión  Económica,  Natalia  Garzarán  Fuertes.

ID: A200011713-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-02T16:02:51+0100




